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Ansökningsomgång inom eLearning

Kommissionen startade initiativet och handlingsplanen för e-lärande (eLearning) i syfte att stimulera
anpassningen av Europeiska unionens utbildningssystem till kunskapssamhället genom ett effektivt
och ändamålsenligt utnyttjande av informations- och kommunikationsteknik (IKT) och Internet för
utbildningsändamål. Denna ansökningsomgång syftar till att utveckla det arbete som pågår inom ra-
men för handlingsplanen eLearning – såväl på europeisk som på nationell och regional nivå – genom
ett utökat samarbete och utnyttjande av resultaten. Projekten ska leda till bättre kunskaper om förde-
lar och nackdelar med att utnyttja IKT för utbildningsändamål, om nya sätt att använda IKT och om
organisatoriska förändringar som behövs för detta på lång sikt. Projekten ska bidra till att ta fram och
förmedla kunskaper om e-lärande, vilket inbegriper kartläggning och spridning av god praxis och fast-
ställande av riktmärken.  Följande fyra ömsesidigt kompletterande aspekter avses:

— Närmare analys av nyskapande praxis på regional och lokal nivå med sikte på att vidareförmedla
denna praxis
— Stöd till samarbete mellan pågående pilotprojekt på europeisk eller regional nivå och till spridning
och utnyttjande av erfarenheter och resultat från dessa projekt.
— Mätning, studier och jämförande analys av e-lärandets omfattning i Europa, inklusive utformning av
framtidsprognoser
— Kartläggning och analys av viktiga frågor avseende framtida strategier för att utnyttja IKT i under-
visningen och den fortlöpande utvecklingen av nyskapande praxis

Projektförslagen kan lämnas av organisationer från den offentliga och den privata sektorn som har
intresse, sakkunskap och europeisk erfarenhet av frågor som rör e-lärande inom något tema som
anges ovan. Den totala budgeten för denna inbjudan att lämna projektförslag uppgår till omkring 9,5
miljoner euro och sista ansökningsdag är den 22:a september 2003. eLearning handlingsplan finns att
läsa här: http://europa.eu.int/eur-lex/sv/com/cnc/2001/com2001_0172sv01.pdf. Ansökningsomgången
finns att läsa här: http://europa.eu.int/eur-lex/sv/dat/2003/c_170/c_17020030719sv00110022.pdf

Pilotprojektet Regions of Knowledge (KnowREG) syftar till att etablera en demonstrations- och
erfarenhetsplattform för teknologiutveckling på regional nivå genom erfarenhetsutbyte mellan Europas
regioner. Insatser skall präglas av en tydlig integrering av teknologi och regional ekonomisk utveckling
och involvera lokala myndigheter, institutioner för högre utbildning, forskningscenter, och näringslivet.
Det huvudsakliga målet är att skapa transnationell/transregional samverkan som tydligt visar att kun-
skap är en central drivkraft för regionalutveckling samt visa på hur regionala aktörer effektivt kan delta
i formulerandet av regionens framtid. KnowREG kommer att stödja projekt inom följande områden; Tek-
nologi översyn och regional framsyn, Universitetsbaserade åtgärder för regional utveckling,
Mentorskapsinitiativ samt olika stödaktiviteter som workshops och konferenser.
Ansökningsomgången kommer att publiceras kring månadsskiftet juli/augusti och deadline är satt till
den 17:e september. Projekten ska starta i januari 2004 och pågå i ett eller två år. Mer detaljerad infor-
mation publiceras i samband med utlysningen av ansökningsomgången. Ansökningsomgången är inte
utlyst än men väntas publiceras 1 augusti, all information kommer då att vara tillgänglig på Cordis
hemsida under adressen; www.cordis.lu/era/knowreg.htm

Regions of Knowledge Pilot Action
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Andra utlysningsomgången inom biovetenskap, genomik och bioteknik för bättre hälsa
Andra utlysningen inom 6:e ramprogrammets prioriterade område Biovetenskap, genomik och bio-
teknik för bättre hälsa har publicerats. Utlysningen öppnade den 15 juli 2003 och stänger den 13
november 2003. Den sammanlagda preliminära budgeten för denna ansökningsomgång är 411
miljoner euro. Allmän information om ansökningsomgången finns på följande webbplats: http://
fp6.cordis.lu/fp6/call_details.cfm?CALL_ID=80

CPMR kritisk mot expertrapporten om tillväxt i EU
I början av juli publicerade en oberoende expertgrupp ledd av ekonomisten André Sapir rapporten
”An Agenda for a Growing Europe”. Rapporten behandlar främst tillväxtfrågor och kommer med
rekommendationer om vad som borde göras för att ge Europa en ”ny start” och sporra tillväxten
som halkar efter USA och Asien. Trots att gruppen tillsattes av EU Kommissionen och att
ordförandelandet Italien drev på arbetet, har rapporten mötts av en viss skepsis i Kommissionen.
Det var framför allt den radikala reformen av den gemensamma jordbrukspolitiken som rapporten
föreslår som blev föremål för diskussion. Även CPMR (Conference of Peripheral Maritime Regions of
Europe) har intagit en tämligen negativ ställning till rapporten. På CPMR senaste möte den 21 juli
kritiserade organisationen rapportens förslag om att ”åternationalisera” regionalpolitiken. Resul-
tatet av kritiken var ett brev till Kommissionen där man bad Kommissionen att ”komma med en
mera realistisk syn på regionalpolitiken”. CPMR menar att rapporten bortser från faktumet att
tillväxtpolitik tillämpas i allt större omfattning på regional och lokal nivå. Man välkomnar att rappor-
ten lyfter fram frågor som är viktiga och ”politiskt känsliga” men fördömer den strikta
”makroekonomiska” tillvägagångssättet som rapporten tillämpar. Även om recepten som ges i rap-
porten skulle leda till större tillväxt i Europa kan man inte bortse från problem som skulle uppstå
om EU avskaffade politiken som minskar de ekonomiska klyftorna som finns mellan regioner i Eu-
ropa, menar CPMR. Man påpekar att i dagsläget står 28 regioner av total 211 för ungefär hälften
av alla forskningsrelaterade utgifter. Hela rapporten finns att läsa på: http://europa.eu.int/comm/
commissioners/prodi/pdf/agenda_for_growing_europe_en.pdf. CPMR:s reaktion finns på: http://
eisnet.eis.be/own/graph/2003/en07/eure;2795;461.pdf.

Europeisk IT konferens i Milano
Varje år samlas IT intresserade från hela Europa på den stora IT konferensen som regelbundet
anordnas av Direktoratet för Informationssamhälle tillsammans med EU:s ordförandeland. I år står
Milano värd för konferensen och konferensen går av stapeln den 2 oktober. Medarrangörer är
Lombardy region och det Italienska departementet för teknologi och innovation. På Kommissio-
nens webbsida finns konferensens preliminära program tillgänglig. Inom ramen för konferensen
anordnas sedvanliga workshops och seminarier som pågår under tre dagar. I mångt och mycket
fokuserar seminarier på forskning och framtida möjligheter som IT för med sig men man tar även
upp frågor som rör små och medelstora företag såsom riskkapital och investeringar. Konferensen
inhyser olika utställningar om IT och forskning på nationell och regional nivå. Mot slutet av
konfekonferensen delas det stora IT priset ut. Priset för konferensen är 225 euro om man regist-
rerar sig innan den 8 september, därefter 300 euro. Sista anmälningsdag är 18 september. Mer
information om evenemanget finns på: http://europa.eu.int/information_society/istevent/2003/
index_en.htm. I samband med seminarier som anordnas under konferensen efterfrågar nu Kom-
missionen förslag från intressenter för ”Networking sessions”. Genom utlysningsomgången hop-
pas Kommissionen få in förslag på tema som skulle kunna bära upp nätverksmöten. Teman ska
beröra IT frågor eller vara relaterade till 6:e ramprogrammet. Utlysningsomgången är öppen till
den 15 september 2003.

Kort före konferensen äger en annan IT-konferens rum i Paris. Huvudtemat för konferensen som
pågår under två dagar är ”frihet och säkerhet i digital ålder”. Konferensen består av olika
workshops och rundabord. På hemsidan http://www.issy.com/e-democratie finns konferensens
preliminära program tillgänglig. Sista anmälningsdagen är 31 juli 2003.

 http://www.issy.com/e-democratie finns konferensens preliminära program tillgänglig. Sista
anmälningsdagen är 31 juli 2003.
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Kommissionen skall inrätta en expertgrupp om strategier i samband med olyckor inom transport-
sektorn. Expertgruppens uppgift är att ge kommissionen råd om behovet att förbättra befintlig lag-
stiftning och, i de fall det är nödvändigt, om det lämpliga i att föreslå nya initiativ för samtliga
transportområden, inklusive transport av energi (olje- och gasledningar).  Kommissionen inleder
därför en ansökningsomgång för att upprätta en förteckning över möjliga ledamöter av expert-
gruppen. För att bli medlem i denna expertgrupp måste man visa upp styrkt kompetens och erfa-
renhet, även på europeisk ellerinternationell nivå, på område av betydelse för transportsektorn.
Kommissionen skall välja ut enskilda ledamöter för en mandatperiod på två år som kan förnyas.
Ansökningar skall översändas till Kommissionen senast den 15 september 2003. Mer information
finns på: http://www.europa.eu.int/eur-lex/sv/dat/2003/c_172/c_17220030722sv00200021.pdf

Kommissionen söker experter inom transportområdet
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Intelligent energi för Europa - Kommissionens nya program för energiåtgärder

Stockholms Län får 20 miljoner kronor i EU-bidrag

Stockholmregionens Europakommitté

Stockholm: Göta Ark 190 S-118 72 Stockholm +46 8 615 88 80
Bryssel: Avenue de Cortenbergh 52 B-1000 Bryssel + 32 2 740 06 00
S:t Petersburg: Nevsky Prospect 1 190000 S:t Petersburg + 7 8123243299

För att främja energieffektivitet i Europa och för att stimulera till en ökad användning av förnybara
energikällor och diversifiering av energislagen har Europaparlamentet och Rådet antagit ett nytt
flerårigt program för åtgärder på energiområdet: ”Intelligent eneri – Europa” för perioden 2003 –
2006. Programmet skall stödja hållbar utveckling i energisammanhang och lämna ett balanserat bi-
drag till uppnåendet av följande allmänna mål: energiförsörjningstrygghet, konkurrenskraft och mil-
jöskydd. Programmet är uppdelat i följande fyra särskilda områden:

• Save, som gäller förbättring av energieffektiviteten och rationell energianvändning.
• Altener, som gäller främjande av nya och förnybara.
• Steer, som gäller stöd till initiativ som gäller all energianvändning inom transportsektorn.
• Coopener, som gäller stöd till initiativ som främjar förnybara energikällor och energieffektivitet i ut-
vecklingsländerna.

Finansieringsramen för genomförandet av detta program under perioden 2003 - 2006 skall vara 200
miljoner euro. Kommissionen skall under hösten 2003 upprätta ett arbetsprogram för programmet.
När detta är klart kommer de första ansökningsomgångarna att utlysas. Mer information finns här:
http://europa.eu.int/comm/energy/res/intelligent_energy/index_en.htm

Kommissionen föreslår nytt program för eGovernment
Utveckling av offentliga tjänster på Internet hör till ordförandelandets Italiens prioriteringar. På kon-
ferensen om eGovernment som hölls i staden Como i Italien i början av juli 2003, antog medver-
kande länder deklaration om behovet att utveckla dessa tjänster. Kommissionen har varit lyhörd för
konferensens krav och kom nu i dagarna med ett förslag att införa ett nytt program för stöd av of-
fentliga tjänster på Internet. Programmet heter Interoperable Delivery of pan-European
eGovernment Services to Public Administrations, IDAbc. Programmet är en fortsättning av program-
met IDA (Interchange of Data between Administrations) som syftar till att utveckla utbyte av elek-
tronisk data och innehåll mellan europeiska myndigheter. Det nya programmet har även privat sek-
tor och vanliga medborgare som målgrupp. Efter att IDAbc antagits av Europaparlamentet och Rå-
det, kommer det det att träda i kraft den 1 januari 2005. Mer information om förslaget finns på:
http://europa.eu.int/ISPO/ida/

Länsstyrelsen i Stockholms län har fått 20 miljoner kronor från EU:s regionalfond för att främja
”innovativa åtgärder” i länet. Pengarna ska gå till utveckling av forskning och högre utbildning, till
små och medelstora företag, till ökad kontakt mellan olika marknadsaktörer samt till utveckling av
innovationer. Nu kan intresserade från akademiska världen samt offentlig och privat sektor i regio-
nen vända sig till länsstyrelsen, dock senast den 1 september, för att ansöka om medel. En förut-
sättning är dock att ansökaren själv ställer upp med motsvarande summa som den sökta. Innovativa
Åtgärder baseras på tre teman:

• Regional ekonomi baserad på kunskap och teknologisk innovation
• Informationssamhället som hjälpmedel i regional utveckling
• Regional identitet och hållbar utveckling

För mer information, kontakta Länsstyrelsen: Mats Ershammar 08-785 50 80, Mia Nilsson Eklöf 08-
785 54 72 eller se Länsstyrelsens webbplats: http://www.ab.lst.se/templates/News____5966.asp

Eurocities lägger fram prioritetslista för storstadspolitik
I samband med diskussionerna om Konventet och den stundande mellanstatliga konferensen (IGC)
har organisationen Eurocities kommit med en lista där man lägger fram 12 prioriteringar för storstads-
politiken. Eurocities menar att listan borde beaktas av Kommissionen och beslutsfattarna vid utform-
ningen av den nya europeiska sammanhållningspolitiken. Bland prioriteterna finns bl.a. förnyelse av
industriella områden och återanvändning av nedlagda industrianläggningar, säker tillgång till
kunskapsbaserad ekonomi, skapande av ortsbaserade arbetstillfällen och utveckling av hållbart
transportnätverk. Mer information finns på Eurocities hemsida: http://www.eurocities.org/
masterIndex.html.
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